书书书

共 青 团 徐 州 市 委
徐 州 市 团 校

团徐委联〔２０１９〕１６号

关于征集纪念“五四运动”１００周年

系列活动相关素材的通知

各团县（市）区委、徐州经济技术开发区团委，各局（公司）团

委，市各直属单位团委（总支、支部），市级机关团工委，驻徐各

部省属单位团委（总支、支部）：

为纪念“五四运动”１００周年，激励徐州青年传承“爱国、进

步、民主、科学”的“五四”精神，共青团徐州市委计划在３月至

５月开展“传承五四精神”纪念五四运动１００周年系列活动。为

更好地展示徐州共青团的发展印记和工作成就，现将做好活动

—１—

相关素材征集的事项要求通知如下：

一、征集时间

２０１９年２月２０日－２０１９年３月３１日

二、征集内容

（１）共青团走过的岁月。一是反映徐州共青团发展建设历

程、共青团工作突出成就的照片，在各个领域中具有标志性、代

表性的青年工作和历史人物照片、文字、报道等。二是有关徐

州市青年联合会、学生联合会、少先队等青年组织的历史沿革

类照片、报道、文件等素材。

（２）共青团各条线典型。发掘各个时期各级共青团组织中

涌现出的学习典型、青年榜样等人物，提供具有代表性的工作

照、工作感想、成长经历等素材。

（３）共青团新时代发展类。以“六。展照

六㈶뜍ㄮ〳㘵㠵‰⁔䐍⠖眩咢റ⸰㔴㠷㠠〠呄ന代⥔樍ㄮ〶〹㈹ㄠいന代⥔櫣റ⸰㌶㔸㔠〠呄ന团⥔꜍ㄮ〳㘵㠵‰⁔䐍⠖眩哸റ⸰㘰㤲㤱‰䐍⠍縩

六㉔樍ㄮ〴㠷㜹‰⁔䐍⠍꘩吱㌷㐍ㄮ〳㘵㠵‰⁔䐍⠖眩哸റ⸰㘰㤲㤱⁔䐍⠍縩呪റ⸰㘰㤲㤱†呄ന作⥔쀍ㄮ〳㘵㠵‰⁔䐍⠎哫റ⸰㌶㔸㔠〠呄ന团⥔ㄮ〶〹㈹ㄠいന代⤲㓙റ⸰㌶㔸㔠〠呄ന素⥔樍ㄮ〳㘵㠵‰⁔䐍⠚唩呪റ⸰㌶㔱㤴㌠ⴱ⸸㐱㐶㌠呪റ⸰㌶㔷‰⁔䐍⠓착呪ㄮ〳㘵ㄹ㐳‭ㄮ㠴ㄴ㘳㐠名ㄮ〳㘵㠵‰⁔䐍⠙嬩呪റ⸰㜳ㄱ樍ㄠ呄ന作⥔琍ㄮ〳㘵㜠〠呄ന。⥔娍ㄮ〳㘵ㄹ㐳‭ㄮ㠴ㄴ㘳⁔樍ㄮ〳㘵㈠〠呄ന、⥔樍ㄮ〷㌱㈠〠呄ന、⥔樍ㄮ〶〹ㄠ〠⁔䐍⠓착哾റ⸰㌶㔲‰⁔䐍⠃㋔റ⸰㌶㔱㤴㌠ⴱ⸸㐱㐶㌴呪റ⸰㌱眀

稿。所有投稿照片要紧扣主题、导向正确，内容积极向上、画面

鲜活生动、新旧对比鲜明，具有时代性、体现代表性、富有故事

性，反映共青团的发展变化，以小见大地反映团的奋斗历程、时

代变迁和发展成就，要保证内容真实、无 ＰＳ或裁减，画面清晰

无破损。

２．投稿为电子照片的或扫描转化为电子版的照片，图片

像素一般在３Ｍ以上，长边像素不小于２０００。老照片无法进行

扫描转化

１、邮箱发送：扫描成电子版的应征照片，可打包发送至电

子邮箱：ｘｚｇｑｔ＿ｘｃｂ＠１２６．ｃｏｍ，文件夹中需含有简要照片介绍

（ＴＸＴ格式），并注明作者或收藏人姓名、联系方式，邮件标题格

式为 “纪念五四运动１００周年素材征集＋设区市＋姓名＋作品

名称＋手机号码”。文字稿统一使用Ｗｏｒｄ文档，文档标题格式

为“纪念五四运动１００周年素材征集 ＋设区市 ＋姓名 ＋作品名

称＋手机号码”。

２、邮寄投稿：没有电子版的老照片，请冲洗提供复制品或

寄送原件和底版。原件由主办单位扫描后寄回，请在投稿时注

明地址、收件人、联系方式。相关纸质材料需一式三份，简单装

订后打包邮寄。邮寄地址：江苏省徐州市新城区行政中心东三

区团市委宣传部２５４办公室；邮编：２２１０００；收件人：朱珠；联系

电话：０５１６－８３８２０２１６。

五、评选奖励

１、征集活动结束后，团市委将本着公正、公平、公开原则组

织评选，将评选出的优秀作品汇编成册，并给予一定的报酬。

２、对于在征集活动中表现突出的部门和单位，团市委将颁

发组织奖，并通报表扬。

３、本次征集活动不向应征部门、单位和个人收取任何费

用。

六、有关要求

１、加强组织领导。团市委成立“纪念五四运动１００周年”

—４—

素材征集活动领导小组，由副书记刘筱婕担任组长，团市委机

关部室负责人、各县（市）区团委负责人、团校、青少年宫负责人

为领导小组成员。各县（市）区团委参照成立相应的领导小组

和办公室，及时制定下发通知，积极组织有关部门单位广泛参

加。

２、广泛宣传发动。各县（市）区团委要组织各地主要报纸、

电台、电视台及所属新媒体刊登征集启事、消息，深入宣传发

动，寻找重要素材线索，组织定向精准征集。

３、突出重点内容。领导小组和办公室要重点调查研究和

审核把关，确保提供有价值、有份量、有质量的素材。对于征集

活动中发现的重要素材线索要安排人员深入采访，挖掘素材背

后的故事。

　　　　共青团徐州市委　　　　　　徐州市团校

２０１９年２月２０日

—５—

　共青团徐州市委员会办公室 ２０１９年２月２０日印发

—６—